
CENÍK ELEKTŘINY PREMIUM PRO MALOODBĚR - PREdistribuce, a.s.

AKUMULACE 
16

VEŘEJNÉ 
OSVĚTLENÍ

1 Kč/MWh 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00

2 Kč/MWh - - - 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00 4 140,00  - 

3 Kč/měsíc 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00

4 Kč/měsíc 44,00 107,00 632,00 163,00 406,00 155,00 443,00 446,00 446,00 446,00 446,00 153,00

5 Kč/měsíc 71,00 171,00 1 011,00 260,00 650,00 247,00 709,00 714,00 714,00 714,00 714,00 245,00

6 Kč/měsíc 88,00 214,00 1 264,00 325,00 812,00 309,00 886,00 893,00 893,00 893,00 893,00 306,00

7 Kč/měsíc 110,00 267,00 1 580,00 407,00 1 016,00 386,00 1 108,00 1 116,00 1 116,00 1 116,00 1 116,00 383,00

8 Kč/měsíc 141,00 342,00 2 023,00 520,00 1 300,00 494,00 1 418,00 1 428,00 1 429,00 1 428,00 1 428,00 490,00

9 Kč/měsíc 176,00 427,00 2 528,00 650,00 1 625,00 618,00 1 772,00 1 786,00 1 804,00 1 786,00 1 786,00 612,00

10 Kč/měsíc 221,00 534,00 3 161,00 813,00 2 031,00 773,00 2 216,00 2 232,00 2 277,00 2 232,00 2 232,00 765,00

11 Kč/měsíc 278,00 673,00 3 982,00 1 024,00 2 559,00 973,00 2 792,00 2 812,00 2 955,00 2 812,00 2 812,00 964,00

12 Kč/měsíc 353,00 854,00 5 057,00 1 301,00 3 250,00 1 236,00 3 545,00 3 571,00 3 978,00 3 571,00 3 571,00 1 224,00

13 Kč/měsíc 441,00 1 068,00 6 321,00 1 626,00 4 062,00 1 545,00 4 431,00 4 464,00 6 066,00 4 464,00 4 464,00 1 530,00

14 Kč/měsíc 551,00 1 335,00 7 901,00 2 033,00 5 078,00 1 931,00 5 539,00 5 580,00 10 236,00 5 580,00 5 580,00 1 913,00

15 Kč/měsíc 706,00 1 709,00 10 114,00 2 602,00 6 499,00 2 472,00 7 090,00 7 142,00 17 372,00 7 142,00 7 142,00 2 448,00

16 Kč/měsíc 4,41 10,68 63,21 16,26 40,62 15,45 44,31 44,64 108,57 44,64 44,64 15,30

17 Kč/měsíc 1,47 3,56 21,07 5,42 13,54 5,15 14,77 14,88 36,19 14,88 14,88 5,10

18 Kč/MWh 3 068,87 2 391,36 1 215,46 2 294,05 1 133,89 2 294,05 1 022,70 303,09 3 068,87 303,09 303,09 503,51

19 Kč/MWh  -  -  - 206,48 206,48 206,48 206,48 206,48 206,48 206,48 206,48  -

20 Kč/MWh 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82 212,82

21 Kč/MWh 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00 495,00

22 Kč/měsíc 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14 4,14

23 Kč/MWh 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30

7 944,99 7 267,48 6 091,58 7 170,17 6 010,01 7 170,17 5 898,82 5 179,21 7 944,99 5 179,21 5 179,21 5 379,63

(9 613,44) (8 793,65) (7 370,81) (8 675,91) (7 272,11) (8 675,91) (7 137,57) (6 266,84) (9 613,44) (6 266,84) (6 266,84) (6 509,35)

5 082,60 5 082,60 5 082,60 5 082,60 5 082,60 5 082,60 5 082,60 5 082,60

(6 149,95) (6 149,95) (6 149,95) (6 149,95) (6 149,95) (6 149,95) (6 149,95) (6 149,95)

Kč/měsíc 99,00 (119,79)

 -  - 

Pevná cena za měsíc + k výše uvedenému pevnému platu je potřeba přičíst pevný plat příslušné hodnoty jističe a pevný plat za činnost zúčtování OTE

Nízký tarif Kč/MWh  -  - 

C55d C62d

Cena silové elektřiny - Neregulovaná cena
Vysoký tarif

Vysoký tarif Kč/MWh

C26d C27d C35d C45d C46d

nad 3x63 A do 3x80 A včetně

Cena za distribuci - Regulovaná cena

Ceník vstupuje v platnost 01. 01. 2024 a je platný pro konečné zákazníky společnosti LAMA energy a. s. v kategorii „Maloodběratel“, jejichž odběrné místo je připojeno k síti
provozovatele distribuční soustavy – PREdistribuce, a.s.                                                                   Účinnost ceny za distribuci od: 1. 1. 2024 

STANDARD AKUMULACE 8 PŘÍMOTOP TEPELNÉ ČERPADLO

C56dDistribuční sazba C01d C02d C03d C25d

Konečná cena

Daň z elektřiny

sazba daně z elektřiny

Nízky tarif

Stálý měsíční plat

nad 3x100 A do 3x125 A včetně

Cena za příkon podle hlavního jističe

do 3x10 A do 1x25 A včetně

nad 3x10 A do 3x16 A včetně

nad 3x16 A do 3x20 A včetně

nad 3x20 A do 3x25 A včetně

nad 3x25 A do 3x32 A včetně

nad 3x32 A do 3x40 A včetně

nad 3x40 A do 3x50 A včetně

nad 3x50 A do 3x63 A včetně

nad 3x125 A do 3x160 A včetně

nad 3x80 A do 3x100 A včetně

Ostatní služby

cena systémových služeb

cena na podporu výkupu elektřiny *1

cena za činnost zúčtování OTE *2

nad 3x160 A za každý 1A

nad 1x25 A za každý 1A

Cena za distribuované množství - elektřina

vysoký tarif

nízký tarif

ceny jsou uvedeny bez DPH, konečná cena s DPH (sazba daně je 21%) je uvedena v závorkách a je orientační *1 Složka ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie - účtuje se nižšší výsledek výpočtů z varianty A či varianty B:
varianta A výpočet podle jističe:     84,70 Kč/A/měsíc x hodnota jističe (A) x počet fází (dle cenového rozhodnutí ERÚ 5/2023)
varianta B výpočet podle spotřeby: (spotřeba v MWh VT + NT) x řádek č.21

*2 součástí poplatku ceny za činnost zúčtování OTE je poplatek za odchylky 1,73 Kč/OM/měsíc plus poplatek za POZE 0,02 Kč/OM/měsíc a 
poplatek za činnost Energetického regulačního úřadu podle jiného právního předpisu, který nebyl ze strany  vlády v době zveřejnění Cenového 
výměru schválen. Po schválení bude uveřejněný poplatek opraven v ceníku. V současné době na rok 2024 zůstává poplatek ve výši 2,39 
Kč/OM/měsíc.

Postup při výpočtu celkové roční platby za elektřinu:
Celková roční platba = „a“ + „b“ + „c“  (bez DPH)  ………. ( „a“ + „b“ + „c“ ) *1,21  (s DPH)

a = stálé platby = 12 × (řádek 3 + příslušný řádek 4 až 17 + řádek 22)
b = platba za elektřinu VT = roční spotřeba MWh VT × (řádek 1 + 18 + 20 + 21 + 23)

c = platba za elektřinu NT = roční spotřeba MWh NT × (řádek 2 + 19 + 20 + 21 + 23)


